UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 13/23-ET/DIR

Processo nº 23075.076585/2022-84
COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA E DATA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO NA ÁREA DE FÍSICO-QUÍMICA (EDITAL 335/22-
PROGEPE)

O Diretor do Setor do Setor de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições, considerando a
deliberação da 430ª reunião plenária do Departamento de Química e ad referendum reunião do
conselho setorial, torna público, as seguintes informações:
I . A Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Classe A -
Adjunto A, do Departamento de Química na área de conhecimento de Físico-Química (Edital
335/2022- PROGEPE), será constituída pelos seguintes membros:

Titulares:
Aldo José Gorgatti Zarbin (DQUI/UFPR)
Eliana Weber de Menezes (IQ-UFRGS)
Harley Paiva Martins Filho (DQUI/UFPR)
Luiz Fernando Cappa de Oliveira (UFJF)
Marcelo Ornaghi Orlandi (UNESP)

Suplentes:
Cícero Naves de Ávila Neto (EQ-UFPR)
Joaquim Delphino da Motta Neto (DQUI/UFPR)
Marcos Lucio Corazza (EQ-UFPR)
Marcelo Kaminski Lenzi (EQ-UFPR)
Patricio Guillermo Peralta Zamora (DQUI/UFPR)

II . O período de realização do concurso é de 20 a 24 de fevereiro de 2023.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2023.

Direção do Setor de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE LUIS TROVON DE CARVALHO,
DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS EXATAS - ET, em 17/02/2023, às 17:21, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5307849 e o código CRC 9340464B.

Referência: Processo nº 23075.076585/2022-84 SEI nº 5307849

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0